Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную

  программу «Развитие  экономического потенциала

  в городе  Мончегорске», утверждённую

постановлением администрации города

  Мончегорска от 13.11.2018 № 1329

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации», протоколом Программного совета

 № 29 от 18.12.2023

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие  экономического

потенциала в городе  Мончегорске», утверждённую  постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346,

от 25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019

№ 787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305, от 10.12.2019 № 1679,

от 31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 № 421,

от 04.06.2020 № 537, от 07.08.2020 № 772, от 17.11.2020 № 1134, от 22.12.2020

№ 1262, от 30.12.2020 № 1317, от 12.02.2021 № 151, от 05.03.2021 № 261,

от 02.06.2021 № 591, от 01.07.2021 № 716, от 13.09.2021 № 948, от 08.12.2021

№ 1280, от 30.12.2021 № 1422, от 30.12.2021 № 1426, от 14.03.2022 № 338,

от 25.03.2022 № 396, от 31.03.2022 № 420, от 01.11.2022 № 1588, от 01.11.2022

№ 1589, от 01.11.2022 № 1590, от 09.12.2022 № 1787, от 12.12.2022 № 1842,

от 30.12.2022 № 1983, от 14.02.2023 № 292, от 14.04.2023 № 709, от 29.05.2023

№ 1055, от 03.07.2023 № 1283, от 09.08.2023 № 1519, от 28.09.2023 № 1780,

от 13.11.2023 № 2098, от 30.11.2023 № 2229, от 14.12.2023 № 2343), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

2

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю

за  собой.

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Мончегорска

от __________№ ___________

Изменения в муниципальную программу

«Развитие экономического потенциала  в городе Мончегорске»

(далее – Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (рублей)» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«
«Финансовое

обеспечение

Программы (рублей)

Всего по Программе: 469 120 527,14 рублей, в том числе:

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 500 000,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;
2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 15 077 486,27 рублей, из них:

2019 год: 1 085 343,50 рублей;

2020 год: 1 892 158,00 рублей;

2021 год: 4 793 767,02 рублей;

2022 год: 5 176 216,84 рублей;

2023 год: 2 005 628.91 рублей;

2024 год: 62 061,00 рублей;
2025 год: 62 311,00 рублей.

МБ: 149 298 665,13   рублей, из них:

2019 год: 31 342 003,96 рублей;

2020 год: 16 433 997,85 рублей;

  2021 год: 19 958 863,16 рублей;

2022 год: 20 780 650,64 рублей;

2023 год:  20 130 945,00 рублей;

2024 год: 20 326 102,26 рублей;

2025 год: 20 326 102,26 рублей.

 ВБС: 301 400 000,00 рублей, из них:
2019 год: 68 600 000,00 рублей;
2020 год: 53 000 000,00 рублей;
2021 год: 27 500 000,00 рублей;
2022 год: 129 800 000,00 рублей;
2023 год: 7 500 000,00 рублей;
2024 год: 7 500 000,00 рублей;
2025 год: 7 500 000,00 рублей.

».

4

2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и формирование

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске» (далее –

Подпрограмма 1):

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

 «
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 335 978 411,07 рублей,

в том числе:

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них:

2019 год: 2 844 375,74 рублей;

2020 год: 500 000,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022  год: 0,00 рублей;

2023  год: 0,00 рублей;

2024  год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 14 429 381,27 из них:

2019 год: 958 060,50 рублей;

2020 год: 1 761 000,00 рублей;

2021 год: 4 644 547,02 рублей;

2022 год: 5 123 717,84 рублей;

2023 год: 1 942 055,91 рублей;

  2024 год: 0,00 рублей;

2025  год: 0,00 рублей.

МБ:  16 804 654,06 рублей, из них:

2019 год: 779 436,00 рублей;

2020 год: 1 568 315,79 рублей;

2021 год: 4 374 483,69 рублей;

2022 год: 3 273 841,38 рублей;

2023 год: 1 636 577,20  рублей;

2024 год: 2 586 000,00 рублей;

2025 год: 2 586 000,00 рублей.

ВБС: 301 400 000,00 рублей, из них:

2019 год: 68 600 000,00 рублей;

2020 год: 53 000 000,00 рублей;

2021 год: 27 500 000,00 рублей;

2022 год: 129 800 000,00 рублей;

2023 год: 7 500 000,00 рублей;

2024 год: 7 500 000,00 рублей;

  2025 год: 7 500 000,00 рублей.

».
2.2. В Таблице 2 подраздела 3 «Перечень основных мероприятий

Подпрограммы 1»:

2.2.1. Строки 1.4,  «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«
1.4. Субсидия на

возмещение части
недополученных

доходов

2019 –

2025

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац
ия

города
Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 406

000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 406

000,00

500 000,00 500 000,00

5

юридических лиц,

возникаю-щих в
связи с

предоставлением

бытовых услуг
отдельным

категориям

граждан по
помывке в

общественной

бане, в размере
200 рублей от

стоимости

минимального
размера тарифа

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 406

 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 406

000,00

500 000,00 500 000,00

 Итого

по задаче 1

2019 – ФБ 3 344

375,74

2 844

375,74

500

000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 ОБ 2 914

227,00

958

060,50

0,00 711

126,66

1 245

039,84

0,00 0,00 0,00

годы МБ 2 991

 605,32

368

433,40

119

265,79

128

427,72

155

078,41

406

000,00

907 200,00 907 200,00

ВБС 301 400

000,00

68 600

000,00

53 000

000,00

27 500

000,00

129 800

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500 000,00

Итого: 310 650

208,06

72 770

869,64

53 619

265,79

28 339

554,38

131 200

118,25

7 906

000,00

8 407

200,00

8 407 200,00

».

2.2.2 Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«
2.1. Формирование

и поддержание

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР

города

позитивного   ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска»,

имиджа города  Администрация

Мончегорска  МБ
992 375,7

2

93 000,00 117
050,00

119
921,57

99 224,38 329 179,77 117
000,00

117
000,00

города

 как городского  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мончегорска,

округа,
благоприятного

для

2019 – Итого

:

992 375,7

2

93 000,00 117

050,00

119

921,57

99 224,38 329 179,77 117

000,00

117

000,00

ОАигр (по
28.02.2019),

инвестицион- 2025 МКУ УЖКХ

ной и предпри-
нима тельской

годы (с 01.03.2023)

деятельности4

Мончегорска

».

2.2.3. Строку «Итого по задаче 2»  изложить в следующей редакции:

«
 Итого по

задаче 2

2019 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 – ОБ 11 515

154,27

0,00 1 761

000,00

3 933

 420,36

3 878

 678,00

1 942

 055,91

0,00 0,00

 2025 МБ  12 704

785,16

388

002,60

1 356

050,00

3 908

483,69

2 820

265,76

 997 983,11 1 617

000,00

1 617

000,00
 годы ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого

:

24 219

939,43

388

 002,60

3 117

 050,00

7 841

 904,05

6 698

943,76

2 940

039,02

1 617

000,00

1 617

000,00

».

2.2.4. Строки  «Итого по Цели 1», «Итого по Подпрограмме 1» изложить в

следующей редакции:

«
 Итого по

Цели 1

 ФБ 3 344

 375,74

2 844

 375,74

500

 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 – ОБ 14 429

381,27

958

 060,50

1 761

 000,00

4 644

 547,02

5 123

717,84

1 942

055,91

0,00 0,00

2025 МБ  16 804

654,06

779

436,00

1 568

315,79

4 374

483,69

3 273

841,38

 1 636

577,20

2 586

000,00

2 586

000,00

годы ВБС 301 400  68 600 53 000 27 500  129 800 7 500 7 500 7 500

6

000,00  000,00  000,00 000,00  000,00  000,00  000,00  000,00

 Итого

:

335 978

411,07

73 181

872,24

56 829

315,79

36 519

030,71

138 197

 559,22

 11 078

633,11

10 086

000,00

10 086

000,00

 Итого по

Подпрограм

ме 1:

 ФБ 3 344

 375,74

2 844

 375,74

500

 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 – ОБ 14 429

381,27

958

 060,50

1 761

 000,00

4 644

 547,02

5 123

717,84

1 942

055,91

0,00 0,00

2025  МБ  16 804

654,06

779

436,00

1 568

315,79

4 374

483,69

3 273

841,38

 1 636

577,20

2 586

000,00

2 586

000,00

 годы ВБС 301 400

000,00

68 600

 000,00

53 000

 000,00

27 500

000,00

129 800

 000,00

7 500

 000,00

7 500

 000,00

7 500

 000,00

 Итого: 335 978

411,07

73 181

872,24

56 829

315,79

36 519

030,71

138 197

 559,22

 11 078

633,11

10 086

000,00

10 086

000,00

».

3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности управления

экономического развития города Мончегорска» (далее – Подпрограмма 2):

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

 «
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 133 142 116,07 рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022  год: 0,00 рублей;

2023  год: 0,00 рублей;

   2024 год: 0,00 рублей;

 2025 год: 0,00 рублей.

ОБ: 648 105,00 рублей, из них:

2019 год: 127 283,00 рублей;

2020 год: 131 158,00 рублей;

2021 год: 149 220,00 рублей;

2022 год: 52 499,00 рублей;

2023  год:  63 573,00 рублей;

   2024  год: 62 061,00 рублей;

2025 год: 62 311,00 рублей.

МБ: 132 494 011,07 рублей, из них:

2019 год: 30 562 567,96 рублей;

2020 год: 14 865 682,06 рублей;

2021 год: 15 584 379,47 рублей;

2022 год:  17 506 809,26 рублей;

2023 год:  18 494 367,80 рублей;

2024 год: 17 740 102,26 рублей;

2025 год: 17 740 102,26 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 0,00 рублей;

2021 год: 0,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

 2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей.

7

».

3.2. В Таблице 2 подраздела 1 «Перечень основных мероприятий

Подпрограммы 2 с объёмом финансирования»:

3.2.1. Строку 1.1  изложить в следующей редакции:

«
1.1. Выполнение

переданных
государственны

х  полномочий и

обеспечение
деятельности

МКУ «УЭР

города
Мончегорска

2019 –
2025

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР

города
Мончегорска»

ОБ 648

105,00

127

 283,00

131

158,00

149

 220,00

52

 499,00

63

573,00

 62

 061,00

62

 311,00
МБ 132 171

519,07

30 240

075,96

14 865

682,06

15 584

379,47

 17 506

809,26

 18 494

 367,80

17 740

102,26

17 740

102,26

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 132 819

624,07

30 367

358,96

14 996

840,06

15 733

599,47

 17 559

308,26

18 557

940,80

 17 802

163,26

17 802

413,26

».

3.2.2. Строки  «Итого по задаче 1», «Итого по  Цели 1»,  «Итого по

Подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«
 Итого по

задаче 1

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 648

105,00

127

 283,00

131

158,00

149

 220,00

52

 499,00

63

573,00

 62

 061,00

62

 311,00
МБ 132 171

519,07

30 240

075,96

14 865

682,06

15 584

379,47

 17 506

809,26

 18 494

 367,80

17 740

102,26

17 740

102,26

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 132 819

624,07

30 367

358,96

14 996

840,06

15 733

599,47

 17 559

308,26

18 557

940,80

 17 802

163,26

17 802

413,26
 Итого по

 Цели 1

2019 –

2025

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 648

105,00

127

 283,00

131

158,00

149

 220,00

52

 499,00

63

573,00

 62

 061,00

62

 311,00
МБ 132 494

011,07

30 562

567,96

14 865

682,06

15 584

379,47

17 506

809,26

18 494

367,80

17 740

102,26

17 740

102,26
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 133 142

116,07

30 689

850,96

14 996

840,06

15 733

599,47

17 559

308,26

18 557

 940,80

17 802

163,26

17 802

413,26
 Итого по

Подпрограм-

ме 2:

2019 –
2025

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 648

105,00

127

 283,00

131

158,00

149

 220,00

52

 499,00

63

573,00

 62

 061,00

62

 311,00
МБ 132 494

011,07

30 562

567,96

14 865

682,06

15 584

379,47

17 506

809,26

18 494

367,80

17 740

102,26

17 740

102,26
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 133 142

116,07

30 689

850,96

14 996

840,06

15 733

599,47

17 559

308,26

18 557

 940,80

17 802

163,26

17 802

413,26

».

_________________________